第2回上作延町会自主防災組織運営委員会議事録

令和 5年 6月 11日 (日 )13:30～ 15:00
町会会館

齋藤 大沼 進士 大場 飯塚 伊藤

小林 植田 岡本 大槻 嵩西 春

防災部

開催 日時

開催場所

出席者

1 齋藤部長より

。10月 の防災訓練に向けて、具体的な内容を次回までに各自考えてお くこと。
。倉庫についてレイアウ トの図 (第 4公園にある倉庫 と同 じサイズ)を用意 して

道路公園センターと相談 した。邪魔な枝はセンターで切 って くれたので設置

場所は問題ない。

2 協議事項

① 農住公園にある現在の倉庫を町会会館に置けるかを検討し処分するかどう

かを決める。

② 公園管理者の竹迫さんがほしいという話もある。町会として置く場所がな

ければ譲渡も検討する。

③ 購入資機材の検討

④ 規約 と組織編成表及び連絡網について

7月 の役員会議で配布する。

災害時要援助者は民生委員 しか知 らない。

その他

備品の保管状況  (別紙 農住、向ヶ丘東、第4公園)

災害時の トイレ問題 下水道局のチラシを回覧で知 らせ る。

次回予定

7月 9日 (日 )13:30～

防災訓練計画案の検討

品名 仕様等 数 量 単価 備 考

①テント 軽量 2K× 3K 200,000 サイズを測 ってか ら

②倉庫 第4公園と同等品 200,000 至急見積もりとる

③保存水 500ml、   24本 /箱 105 2, 520円 /箱

④非常食バン 2ヶ /缶、 24缶 セット 460 11, 000円

⑤非常食ビスケット 8本 /袋、 20袋 セット 320 6, 200円

⑥非常食カンバン 110g/缶 、 6缶 /箱 230 1, 400円

⑦非常食クラッカー 6枚/真空パック、 80ヶ /セ ット 190 15, 000円

⑥栄養缶 高齢者向け

防災服・帽子

かまどベンチ